
Codice Delibera: DEL-2544-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Affidamento all' Automobile Club Taranto Operator srl, società partecipata ACI, del
pagamento dell'imposta di Bollo per le annualità 2020/2021

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

L'Asl di Taranto deve assolvere al pagamento dell'imposta di bollo al Servizio Tributi Propri della
Regione Puglia, sui veicoli di proprietà in dotazione alle strutture ospedaliere e territoriali della
Provincia  di  Taranto  e  che  a  seguito  di  verifiche  puntuali  sul  parco  auto  si  è  accertato  che
quest'Azienda pagava regolarmente anche i bolli per le autombulanze ed autoemoteca, pur essendo
questi mezzi esenti in virtù dell' art.6 della Legge Regionale n° 25 del 04/12/2003, per cui, è stato
richiesto  all'  Automobile  Club  Taranto  Operator  srl  giusta  Delibera  del  D.G.  n°  1277/20   di
effettuare idonea istruttoria onde definirne l'esonero;

nel corso dell'anno 2020 sono stati immatricolati nuovi veicoli, che hanno determinato la seguente
ulteriore imposizione fiscale ai fini dell'imposta di bollo:

€ 5.598,14 – per n° 41 Lancia Y – periodo  dal 12/05/2020 al 30/04/2021 come da allegato elenco
n° 1 da imputarsi nel bilancio economico del 2020; 

€ 456,82 – per n° 13 Fiat Panda mod. 4x4 – periodo dal 01/10/2020 al 30/09/2021 come da allegato
elenco   n° 2 da imputarsi nel bilancio economico del 2020;

sono altresì venuti a scadenza  (dal 01/05/2020 al  01/10/2020)   ulteriori  bolli come di seguito
elencati:
€ 12.427,25 per n° 93 veicoli  come da allegato n° 3  da imputarsi nel bilancio economico del 2020
inoltre verranno a scadenza al 31/12/2020 :

€ 4.557,20   per n° 31 veicoli – periodo di decorrenza  dal  01/01/2021  come da allegato n° 4 da
imputarsi nel bilancio economico del 2021 ed al 30/04/2020:

€ 2.156,00   per n° 11 veicoli -  periodo di decorrenza  dal 01/05/2021 come da allegato n° 5 da
imputarsi nel bilancio economico del 2021

VISTO che nel corso del 2019/20 questa Azienda ha provveduto al pagamento  dei bolli per il
tramite della Società partecipata “ Automobile Club Taranto Operator srl.., con sede in Taranto al



Codice Delibera: DEL-2544-2020

V.le M. Grecia n° 108 (P.IVA 01778330736), si ritiene riconfermare l'affidamento per la liquidazione
dei bolli scaduti ed in scadenza per i periodi innanzi riportati per complessivi  € 25.195,41  

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di affidare il servizio di liquidazione dell'imposta di bollo regionale, alla società “Automobile
Club Taranto Operator srl” , come segue:

€ 5.598,14 – per n° 41 Lancia Y – periodo  dal 12/05/2020 al 30/04/2021 come da
allegato elenco   n° 1 da imputarsi nel bilancio economico del 2020 

     € 456,82 – per n° 13 Fiat Panda mod. 4x4 – periodo dal 01/10/2020 al 30/09/2021 come
da  allegato elenco   n° 2 da imputarsi nel bilancio economico del 2020

         € 12.427,25 per n° 93 veicoli  (dal 01/05/2020 al  01/10/2020) come da allegato n° 3 da
imputarsi nel bilancio economico del 2020

     € 4.557,20   per n° 31 veicoli – periodo di decorrenza  dal  01/01/2021 come da allegato
n° 4 da imputarsi nel bilancio economico del 2021

    € 2.156,00   per n° 11 veicoli -  periodo di decorrenza  dal 01/05/2021 come da allegato n°
5 da     imputarsi nel bilancio economico del 2021  per complessivi € 25.195,41

     2.  di corrispondere le somme sopra riportate in favore della società partecipata dell' ACI Taranto
         “Automobile Club Taranto Operator srl ” P.IVA 01778330736 ;  

    3.  di registrare la spesa di € 18.482,21 per imposta bollo sul conto 733.105.0005501 del bilancio
      economico 2020 ;

     
    4. di registrare la spesa di €  6713,20 per imposta bollo sul conto 733.105.0005501 del bilancio

      economico 2021 ;
    
   5.  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell' art.3 comma

   26 della L.R. N° 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


